Charissimo in Christo filio nostro Henrico, Duci Andegavensi, 
in Poloniae Regem electo 

Carissime in Christo fili noster, salutem etc. Cum nos nuper ex vetere 
Romanorum Pontificum, praedecessorum nostrorum, instituto Rosam 
Auream solenni ritu benedixerimus48 , eam Maiestati tuae potissimum, quae 
modo per divinam gratiam ad regiae dignitatis fastigium evecta, in nobilissi
mi Poloniae Regni Regem magno cum gaudio creata est, mittendam duxi
mus, cum ad testificandam singularem erga te benevolentiam nostram, tum 
te, propter insignem pietatem in Deum, praeclaramque erga nos et Sanctam 
hanc Sedem devotionem ac propensissimum tuum in fidem catholicam stu-

48 Rosa Aurea inde a saec. XI dominica Laetare (quarta Quadragesimae) a summis pontificibus be
nedici solebat et, ut grati animi pro fidelitate erga Sanctam Sedem signum, regnantibus porrigebatur, 
cfr. Elisabeth Cornides, Rose ~tnd Schwert im piipstlichen Zeremoniell uon den Anfiingen bis zum Pon
tifikat Gregors XIII, Wien 1967, p. 23-33. 
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dium, huiusmodi et quovis alio honore dignissimum iudicantes. Tanti igitur 
muneris significatio maxime consideranda est, proque nostrae erga te pater
nae voluntatis indicio, ut caetera soles, quaea> ab hac Sancta Sede proficis
cuntur, pio admodum devotoque abs te animo suscipiendum. Sacrum vero 
hoc munus, quod dilecto filio Magistrob> Seraphino Olivario, Capellano nostro 
et Causarum Palatii Apostolici Auditori, viro tui observantissimo et ob pro
bitatem, doctrinam et grata obsequia sua nobis valde accepto, ad referen
dum dedimus, ut sacra etiam cum cerimonia, sicut decet, accipias id post 
missarum solennia in Ecclesia, quam elegeris, celebrata, ab ipso Seraphino 
tibi tradi volumus. Datum Romae, apud Sanctum Petruro etc., die prima 
Iunii 1573, [Pontificatus nostri] anno secundo. 

a) Sequitur verbum expunctum. 
b) Adscriptumsupra. 

N.16. 

lnstructio data a card. Tholomaeo Gallio 
Seraphino Olivier, auditori Rotae 
ad Henricum electum Poloniae regem misso 

Cae[sar] Glorierius49 

Romae, l VI 1573. 

Mandat ei, ut duci Andegavensi (Henrico), eius matri (Catharinae Medi
ceae) et fratribus (Carolo, regi Galliae, et Francisco, duci Alensonii), necnon re
ginae Elisabeth brevia pontificia, di! electione Henrici in regem Poloniae gratu
latoria, porrigat et in subsequenti audientia a novo rege sibi concessa eundem 
adducere conetur, ut consilium di! con{irmanda Confoelkratione Varsaviensi ad 
aliud tempus capiendum differat. Praeterea committit ei, ut nominationem et 
mox futurum adventum nuntii pontifzcii, Vincentii Lauro, regi annuntiet, ope
ra m suam cum nuntio in Gallia, Antonio M. Salviati, concorlkt et cum novo 
rege tempus et locum lkcernat, quo Aurea Rosa, a summo pontifice missa, ei 
tradi possit.